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„Ubodzy wciąż mogą wiele nauczyć innych, ponieważ w kulturze, która stawia 

bogactwo na pierwszym miejscu i często poświęca godność ludzi na ołtarzu dóbr 

materialnych, idą pod prąd, wskazując, że to coś zupełnie innego jest istotne dla 

życia”  

Z Orędzia Papieża Franciszka na Światowy Dzień Ubogich 

Prudnik /5.06.2024/ Wielki sukces naszego WTZ na Festiwalu „Začarovaná 

Písnička” w Opawie! W środę mieliśmy przyjemność wziąć udział w 12. Festiwalu 

Wokalnym „Začarovaná Písnička” w Opawie dedykowanym osobom  

z niepełnosprawnościami. Jest to czeska edycja Festiwalu „Zaczarowanej 

Piosenki” organizowanego przez Fundację Anny Dymnej „Mimo wszystko”.  

W jury konkursu zasiadał m.in. znany czeski muzyk, Jarek Nohavica. Nasz 

uczestnik, Tomasz Winkler zaprezentował utwór „Zwycięzca”, za który otrzymał 

I miejsce w kategorii uczestników powyżej lat 15. Serdecznie gratulujemy 

wszystkim utalentowanym artystom, a w szczególności Tomkowi, którego pasja 

do muzyki po raz kolejny zaowocowała ogromnym sukcesem. /Anna 

Szewczyk/ 
 

Warszawa /5.06.2024/ Odbyło się szkolenie dla Pensjonariuszy Domu 

Geriatryczno-Rehabilitacyjnego na temat zapobiegania upadkom. Warsztaty 

prowadziła Pani mgr Martyna Jankowska, która podzieliła zajęcia na dwie 

części: teoretyczną i praktyczną. W części teoretycznej omawiane były między 

innymi statystyki dotyczące upadków wśród seniorów znaczenie równowagi 

oraz metody zapobiegania upadkom. Pensjonariusze dowiedzieli się, jak duże 

znaczenie ma świadomość ryzyka i jak można minimalizować to ryzyko  

w codziennym życiu. Część praktyczna skupiła się na ćwiczeniach 

wspierających równowagę. Pani Jankowska zaprezentowała różne techniki  

i ćwiczenia, które mogą pomóc w poprawie stabilności i koordynacji ruchowej. 

Uczestnicy mieli okazję samodzielnie przećwiczyć przedstawione techniki pod 

okiem doświadczonej prowadzącej. Szkolenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem i aktywnym udziałem Pensjonariuszy, którzy z entuzjazmem 

angażowali się w zajęcia Warsztaty dostarczyły cennych informacji oraz 

praktycznych umiejętności, które mogą przyczynić się do zwiększenia 

bezpieczeństwa i poprawy jakości życia seniorów. /Agata Oleszczuk/ 

Piaski /7.06.2024/ Obchodziliśmy Uroczystość Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, patronalnego święta Konwentu w Piaskach. Odbyła się Msza Święta  

w kaplicy, która poprzedzona została tradycyjną procesją z kościoła 

parafialnego. Wydarzenie miało w tym roku wyjątkowy charakter z uwagi na 

trwający jubileusz 350-lecia Wielkich Objawień Serca Jezusowego udzielonych 

francuskiej wizytce Małgorzacie Marii Alacoque. Eucharystii przewodniczył ks. 

Michał Dziedzic  z Gostynia. Uczestników liturgii, na czele z pacjentami naszego 



szpitala , przywitał przeor – o. Piotr Telma, OH. W obchodach wzięli udział 

również bracia Mikołaj i Józef z konwentu wrocławskiego oraz zaprzyjaźnieni 

proboszczowie z okolicznych parafii. /Katarzyna Marciniak/ 

Zebrzydowice /8.06.2024/ W Konwencie Bonifratrów Ojciec Benedykt 

Iwaszkiewicz obchodził 25-lecie Święceń Kapłańskich. Jubileusz rozpoczął się 

uroczystą Mszą Św., której głównym celebransem był sam Jubilat. Mszę Św. 

współcelebrowali o. Piotr Telma, ks. Jacek Miszczak, o. Albert Ch. Dorociak,  

o. Kazimierz Wąsik, Ojcowie Bernardyni o. Rafał Klimas i o. Emil Bosak oraz ksiądz 

prałat dr Stefan Misiniec. Piękne i wzruszające kazanie wygłosił Ojciec Piotr 

Telma nawiązujące do powołania Ojca Benedykta i jego skromnej postawy. 

Po Mszy Św. Ojciec Benedykt wyraził słowa uznania i podziękowania dla 

przybyłych gości, Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela, Brata Przeora 

Edwarda Świądra, całej wspólnoty zakonnej, rodziny, współpracowników  

i parafian oraz przyjął oficjalne życzenia od zebranych w kaplicy gości. 

Wyjątkowa oprawa muzyczna przygotowana przez wybitnych śpiewaków 

operowych – Pana dr. Marcina Wolaka i Panią Ewę Wolak wraz z rodzinami 

wprawiła w zachwyt wszystkich zebranych, za co składamy serdeczne 

podziękowania. Po Mszy Św. wszyscy obecni mieli okazję do świętowania 

podczas wspólnego poczęstunku w refektarzu. /za www.bonifratrzy.pl/klasztor-

zebrzydowice / 

 

Warszawa /8.06.2024/ W ogrodzie Braci Bonifratrów odbył się rodzinny piknik 

integracyjno-sportowy. Uczestnicy mogli spróbować swoich sił w licznych 

dyscyplinach sportowych, takich jak gra w koszykówkę, rzuty do celu, slalom 

czy kręgle. Wielkie zainteresowanie uczestników wzbudziły także mieszanki ziół 

przygotowywane na miejscu przez Brata Jana z Dukli. Wiele osób skorzystało 

przy okazji z cennej wiedzy o recepturze ziołolecznictwa Braci Bonifratrów. Dla 

najmłodszych przygotowano również szereg innych atrakcji, w tym tak lubiane 

malowanie twarzy oraz malowanie z zawiązanymi oczami, które wywołało 

wiele śmiechu i radości. A piękne bańki mydlane, które unosiły się w powietrzu, 

tworzyły w ogrodzie iście magiczną atmosferę. Nie zabrakło smakowitych 

przekąsek przygotowanych przez naszą kuchnię i atrakcji gastronomicznych. 

Każdy mógł skosztować świeżego popcornu i pysznych lodów. Oprawę 

muzyczną pikniku zapewnił Pan Edward, który swoją muzyką wprowadził 

wszystkich w doskonały nastrój. Do wspólnej zabawy zapraszali szefowa 

naszego Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnego Anna Kościesza oraz 

wiceprezes Bonifraterskiego Centrum Medycznego Stefan Świątkowski. 

Podczas pikniku można było dodatkowo obejrzeć wyjątkową galerię zdjęć,  

w tym portrety naszych pensjonariuszy, wykonane przez uczniów Zespołu Szkół 

Fototechnicznych w Warszawie. Sobotni piknik przyniósł uczestnikom mnóstwo 

radości. /Karolina Bierkowska/ 

Piaski /9.06.2024/ Podczas niedzielnej Mszy Św. koncelebrowanej złożyliśmy 

najlepsze życzenia naszemu Kapelanowi ks. Jackowi Niesyto, COr z okazji 
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obchodzonego przez niego Jubileuszu 25-lecia Kapłaństwa. W Mszy Św. 

uczestniczyła także rodzina i przyjaciele ks. Jacka. Jest on związany z naszą 

placówką od początku jej działalności, dlatego w tym szczególnym dniu  

w imieniu współpracowników, pacjentów i wszystkich odwiedzających naszą 

kaplicę, podziękowaliśmy mu za sprawowaną posługę oraz dobre słowo  

i troskę, jakimi na co dzień nas otacza. /Katarzyna Marcianiak/ 

Zakopane /9-11.06.2024/ W Domu Wypoczynkowo-Rekolekcyjnym Granat 

odbyły się warsztaty dotyczące strategii oraz kształtowania kultury 

organizacyjnej dla Bonifraterskiego Centrum Medycznego. Wzięli w nich udział 

animatorzy ds. charyzmatu i przeorzy konwentów, przy których działają 

placówki Bonifraterskiego Centrum Medycznego, zarząd spółki, dyrektorzy 

placówek medycznych oraz koordynatorzy. Warsztaty poprowadzili eksperci z 

Instytutu Zdrowia i Demokracji. Podczas dyskusji na temat kultury organizacyjnej 

zwracano uwagę na wyzwania wynikające z różnic doświadczeń, 

różnorodności i specyfiki prowadzonej działalności. „Działalność 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego odbywa się w obszarze, gdzie łączy się 

sfera biznesowa z charyzmatem. To wrażliwy obszar i jeśli tu pojawiają się 

pewne niedoskonałości, trzeba się nimi zająć. Dlatego zdecydowaliśmy się 

kontynuować formułę warsztatową i szczerą rozmowę na ten temat. Wierzę, że 

to pozwoli postawić diagnozę i sformułować receptę, rozwiązania dla spółki” 

– mówił, otwierając drugi dzień spotkania, Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy 

Chmiel OH. Zmiana, która zaszła w ostatnim okresie w Bonifraterskim Centrum 

Medycznym, ma swoją dynamikę, ale zarządzający spółką i Bracia Bonifratrzy 

zgodzili się co do tego, że łączy ich wspólnota wynikająca z wartości  

i wspólnota celów. W tym procesie kluczowe są słuchanie siebie nawzajem, 

spójność wewnętrzna oraz chęć zrozumienia i wzajemny szacunek. /Anna 

Pawłowska-Pojawa/ 

Kielce /10-12.06.2024/ W tych dniach w Centrum Konferencyjnym Targi Kielce 

odbyło się spotkanie sekretarzy i ekonomów prowincji zakonnych w Polsce.  

W części dla sekretarzy uczestniczył Grzegorz Waberski, Sekretarz Prowincji,  

a w części dla ekonomów zakonnych naszą Prowincję reprezentował 

Sebastian Nowak, Dyrektor Generalny Kurii Prowincjalnej. Prelekcje 

poświęcone były zakonnym archiwom, oprogramowaniu komputerowemu do 

poufnego przesyłania i administrowania wewnątrzkościelnych dokumentów, 

tzw. Ustawie Kamilka, zakonnym testamentom, zasadom prawa spadkowego, 

dziedziczeniu w zakonach, dzierżawie nieruchomości kościelnych na 

działalność gospodarczą, fotowoltaice, zasadom rozliczania darowizn, 

cyberbezpieczeństwu, zagadnieniom związanym ze zmianami dotyczącymi 

efektywności energetycznej w budynkach oraz ze źródłami ciepła  

w kontekście dyrektyw Unii Europejskiej. Spotkaniu towarzyszyła wspólna 

modlitwa i rekreacja. /Grzegorz Waberski/  

Konary /12.06.2024/ Jak co roku, Bonifraterska Fundacja Dobroczynna wraz ze 

wspólnotą Braci Bonifratrów zorganizowała integracyjne spotkanie pn. 



Miodobranie – Miodogranie, realizowane przy wsparciu finansowym 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W imprezie 

wzięło udział ok. 400 osób nie tylko z Małopolski, ale również z województwa 

śląskiego, opolskiego, podkarpackiego. Nie zabrakło również przedstawicieli 

bonifraterskich ośrodków z Cieszyna, Iwonicza, Zebrzydowic i Prudnika oraz 

Braci Bonifratrów. a także przedstawicieli Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Środowiskowych Domów Samopomocy, Domów Pomocy Społecznej, 

Zakładów Aktywności Zawodowej, Domów Seniora. Imprezę rozpoczęła 

uroczysta Msza Święta, po której mogliśmy usłyszeć przeboje muzyczne  

w wykonaniu Zielonej Kapeli z Konar, Uczestników WTZ z Prudnika i Zebrzydowic 

oraz mini recital Pani Pauliny- pracownika Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej 

w Konarach. Następnie uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w licznych 

warsztatach m.in. malarskim, fotograficznym, warsztat z konkurencjami 

sportowymi dostosowanymi do możliwości osób z niepełnosprawnościami, 

warsztat plastyczny i in. Nie zabrakło też tradycyjnego konkursu na Odlotowy 

Strój Pszczoły. Wszyscy uczestnicy wykazali się dużą kreatywnością, jednak  

w tym roku pierwsze miejsce przypadło przedstawicielom Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Łysej Górze. Ich oryginalny strój oraz pomysł jego 

zaprezentowania urzekł jury konkursu. W trakcie trwania imprezy można było 

ponadto przedstawić swoje propozycje imienia dla bonifraterskiej pszczółki- 

nowej maskotki, która towarzyszyła nam podczas całego spotkania. 

Kulminacyjnym momentem wydarzenia był koncert Kapeli Góralskiej Ciupaga, 

który to rozgrzał publiczność żywiołowymi utworami folkowymi i zakończony 

został olbrzymimi owacjami. Występ kapeli Ciupaga to prawdziwy ogień  

i energia a utwór „Takiego Janicka" porwał „syćkich” bez wyjątku do wspólnej 

zabawy. Dziękujemy wszystkim pracownikom Bonifraterskiej Fundacji 

Dobroczynnej za zaangażowanie i organizację kolejnego już Miodobrania- 

Miodogrania. Jak zwykle możemy na Was liczyć. Dziękujemy również 

wolontariuszom: młodzieży ze Szkoły Podstawowej im Marii Konopnickiej  

w Konarach, studentom Akademii Ignatianum w Krakowie oraz Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Wszystkim licznie przybyłym Gościom 

dziękujemy za udział w zabawie i do zobaczenia za rok! /Ewa Solecka-Florek/ 

Cieszyn /13.06.2024/ Piknik „Tour de Bonifratrzy Cieszyn”. Ogród Domu Pomocy 

Społecznej Konwentu Bonifratrów w Cieszynie w czwartek zamienił się w wielką 

polanę piknikowo-rekreacyjną. Mimo chłodu i pochmurnego nieba, w pikniku 

„Tour de Bonifratrzy Cieszyn” wzięli udział nie tylko podopieczni cieszyńskiego 

DPS, ale liczne grupy gości z innych dzieł bonifraterskich oraz zaprzyjaźnionych 

domów pomocy społecznej z Cieszyna i okolic. Piknik rozpoczęła msza święta 

w kościele p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Po mszy jej uczestnicy 

wraz z przeorem cieszyńskiego konwentu Bonifratrów, bratem Markiem, złożyli 

pełne serdeczności i ciepła życzenia dyrektor DPS, Jolancie Kłusek, z okazji 

nadchodzących imienin.  

 



Chłód nie odstraszył uczestników pikniku. Z entuzjazmem korzystali nie tylko  

z prześwitujących przez ciężkie chmury nielicznych promieni słonecznych, ale 

także z przygotowanych atrakcji – konkurencji w przebieraniu się w strój 

rowerowy na czas i możliwości jazdy na rowerze stacjonarnym, próbowali 

(niektórzy po wielokroć) lodów z automatu i waty cukrowej oraz wspaniałych 

wypieków cukierniczych. Nie brakowało też chętnych do wspólnego tańca 

oraz zdjęć z makietą roweru. Wielu mieszkańców specjalnie na ten dzień 

przygotowało sobie ubrania z elementami sportowymi lub rowerowymi. Rower 

był też motywem przewodnim piknikowych dekoracji. Czerwcowy piknik  

z elementami sportu i rekreacji w Ogrodzie Bonifratrów w Cieszynie powoli staje 

się kolejną dobrą tradycją w bonifraterskich domach pomocy. Nie tylko 

sprawia niekłamaną radość podopiecznym i jest okazją do wspólnego 

świętowania z mieszkańcami innych ośrodków, ale również integruje i angażuje 

pracowników, współpracowników i wolontariuszy, którzy dokładają swoje 

cegiełki do tego wydarzenia, uczestnicząc we wspólnym przedsięwzięciu. 

/Anna Pawłowska-Pojawa/ 

 

Co przed nami: 

Zakopane /16-22.06.2024/ II tura rekolekcji dla braci. 

Zakon /20.06.2024/ Europejska Grupa Robocza ds. Integracji Społecznej 

zaprasza w godz. 11.00-12.30 na webinar w ramach Inkluzji Społecznej pn. 

„Opieka spersonalizowana”, poświęcony spersonalizowanemu planowaniu 

przyszłości oraz wzmacnianiu odpowiedzialności i wspierania uczestnictwa 

osób z niepełnosprawnością intelektualną. Link do webinaru został przesłany 

do dzieł apostolskich. 

Warszawa /27.06.2024/ Poświęcenie pomieszczeń nowego Biura Zarządu 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego sp. z o.o. 

Warszawa /28.06.2024/ Posiedzenie Zarządu Prowincji. 

Prudnik /29.06.2024/ Uroczystość Św. Piotra i Pawła – święto patronalne 

konwentu. 


